UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**In Divvm Hiob Brevissima, Iohannis Bvgenhagij Pomerani
Scholia, quibus ueteris tralationis nubila dispelluntur**

Bugenhagen, Johannes

Argentorati

VD16 B 9326

Capvt XIII. Ecce o[mn]ia hæc uidit oculus meus, etc.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36500

A N N O T A T.

præcingit fune, hoc est, illos qui cōfidunt in armis solet tradere in captiuitatem. Sacerdotes s. ante a glori osos. Sacerdotes enim erant in magna gloria. Cōmu tans labium ueracium) eorum etiam qui uera dicunt.

Horren dum.

Effundit despectionem super principes. i. facit de spectissimos. Quireuelat. i. aperta facit. Vmbram mortis. i. ea quæ maxime sunt in tenebris. Frustra in cedant per inuium s. ut faciant multa mala. Palpabūt id est, excecatissimi erunt. Errare) per inuium ire.

C A P V T X I I I .

Ecce oīa hæc uidit oculus meus, etc.
Ecce hæc omnia uidit oculus meus. i. hæc omnia mente cognoui. Et audiuit auris mea, id est, didici.

Secundum scientiam uestram, id est, si uos estis sapi entes, & ego sum. Fabricatores mendacij) Mendaci um quoq; est, si ueracibus uerbis uteris ad ueritatem opprimendam. Cultores peruersorum dogmatum, id est, hæreticos. Ut putaremini. s. saltem. In prouer. 17. Stultus si tacuerit, etiam sapiens reputatur. Iudi cium labiorum meorum, id est, uerba mea per quæ iudico stultiā uestram. Pro illo. s. dco defendendo. Ex hebreo. Nunquid deo loquemini iniquūs? & ei loqu emini dolū: hoc est, decum non potestis fallere, ut maxi mc hypocrisi doctrinam uestram ostēdatis coram ho minibus. Faciem, id est, personam. q.d. Committe illi iudicium

iudicium. Non enim permittet uobis locū suum. Pla-
cebit illi, s. uestrū mendacium, uestrū falso iudiciū.

Quem nihil potest celari) cui nihil est occultū. Fa-
ciem eius accipitis, id est, uos pro deo geritis, uos iudi-
catis qd' est solus dei. In abscondito in corde. Me-
moria uestra cōparabitur cineri, id est, usq; ad memo-
riam hominū delebit, Vel, ita delebit uos, ut ne memo-
ria quidem uestri relinquatur. Ceruices, id est, su-
perbie. Ut loquar) ut sit mihi mens loquendi quod
uolo. Quare lacero, id est, quare impatiens ero. Et
animā meam porto, id est, quare sequor consiliū meū.
Ille portat animā suam in manibus, qui non permittit
eam manibus dei. Etiam si occiderit, hoc est, etiam
in desperatione non debemus desperare. Etiam in infi-
delitate non debemus ad infidelitatē pergere. Verū
tamen uias meas arguam) ego increpabo omnē con-
uersationē meam, agnoscam peccatum mcum. Non
enim ueniet in conspectū) Hypocrita uenit in conspe-
ctum hominū, non dei. Possunt ad tempus imponere
hominibus, nō deo. Aenigmata) parabolis, uel sapi-
enter dicta. Si fuerō iudicatus) qd' nihil mihi conscius
sum. Qui iudicetur meū, s. coram deo. Ex hebræo.
Ecce obsecro, ordinai iudicium et nou: quod iustus effi-
ciar, s. à deo, ipse iudicabit pro me, nō pro uobis. Ali-
ter. Quis est ipse qui contēdet mecum. quia tunc tace-
bo & perferam, id est, audiam cum accusantem me.

C Quare

ANNOTAT.

Quare tacens) quare impatiens & aestuans, consu-
mor. Duo tantū ne facias) loquitur ad deum. Duo
tantum, s. ut sequitur. Et tunc à facie tua non abscon-
dar) tunc gaudebo uenire coram te. Manum, id est,
plagam & indignationē. Et tu responde mihi, id est,
noli tacere quasi despicias. Quantas habeo iniquita-
tes) precatur ut sese possit agnoscere, quū nihil sit sibi
conscius, nisi quod corā deo nullus est innocens. Po-
tentia tuam, s. quæ potentissima est. Contra folium.i.
contra me uaniſsimā reculam, quā persequeris quasi
uentus. Scribis, s. in scientia diuina. Peccatis, id est
propter peccata. Posuisti in neruo pedem meū) com-
prehendisti me ad puniendū. Vinctos tradunt in ner-
uos compedium. Et uestigia pedum meorum conſy-
derasti, id est, omnē conuersationē uitæ meæ tu nosti.
Consumendus sum, s. in terra.

C A P V T X I I I .

Homo natus e muliere. breui uiuēste.

Homo natus è muliere brcui uiuens tēpore) Initū
uitæ hominis immundū & miserijs plenum. In eo=
dem statu, id est, in eo in quo iam est. Dignum ducis,
s. tu tanta maiestas. Super huiuscmodi, s. hominem.

Aperire oculos) quasi habeat aliqd fortitudinis ut
pugnes cum eo. In iudicium, s. ut contendas cum eo.
Nōnne tu, s. hoc potess? Numerus mensium eius
apud te